

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2

NÁZEV ZAKÁZKY

RTG PŘÍSTROJ SKIASKOPICKO-SKIAGRAFICKÉHO KOMPLETU

SPISOVÁ ZNAČKA:	CN/15/CN/25	ČÍSLO JEDNACÍ:	1150/25/CN	SYSTÉMOVÉ ČÍSLO VZ:	P25V00000020
ODKAZ - EZAK:	https://ezak.cnpk.cz/contract_display_11730.html				
ODKAZ VVZ:	https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/a48bc6da-391b-44ed-b693-7321fd2b5b05				
ODKAZ TED:	https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/141286-2025				
ZADAVATEL:	Klatovská nemocnice, a.s.				
SÍDLO:	Plzeňská 929, Klatovy, 339 01			IČO:	26360527
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Ing. Zdeněk Švanda - předseda představenstva Ing. Ondřej Provalil, MBA - člen představenstva				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Haladová Romana				
ADMINISTRÁTOR:	Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace				
SÍDLO:	Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň			IČO:	72046635
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:	Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka				
POVĚŘENÁ OSOBA:	Bc. Petra Matějková				
E-MAIL:	petra.matejkova@cnpk.cz				
DRUH VZ:	Dodávky	REŽIM VZ:	Nadlimitní	DRUH ŘÍZENÍ:	Otevřené řízení

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.

Dne 24. 3. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel tímto odpovídá.

Dotaz č. 1:

V Příloze č. 2 Technická specifikace požaduje zadavatel pro kolimátor rentgenky sklopného stolu min. 3 polopropustné klínové filtry pro lepší obrazovou kvalitu a maximální snížení dávky na pacienta a obsluhující personál.

Zadavatel neuvádí, jaké typy vyšetření bude na přístroji provádět. Polopropustné klínové filtry se používají k dosažení harmonizovaného obrazu především u angiografických vyšetření, kdy se kompenzují velké rozdíly v kontrastu při přechodu mezi nestejně denzními tkáněmi (např. plíce vs. srdce). Jako obdobné řešení nabízíme filtraci implementovanou v dynamickém obazovém zpracování. Výrazného snížení dávky na pacienta a obsluhující personál dosahujeme v našem případě řízením expozice s použitím mřížky integrované v rentgence (tzv. “grid-controlled”), což optimalizuje náběžné a sestupné hrany pulzu.

Bude zadavatel pro harmonizaci obrazu a snížení dávky na pacienta a obsluhující personál akceptovat výše popsané obdobné řešení?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na kolimátoru s min. 3 polopropustnými klínovými filtry, zejména pro usnadnění harmonizace obrazu. Docílí tím lépe zvolené oblasti a tím snížení vstupní dávky na pacienta (i obsluhující personál), sníží tím nadměrný jas obrazu, což je výhodou u kontinuálního zpracování obrazu. Mřížkou řízená skiaskopie nepatří mezi charakteristické vlastnosti kolimátoru, nýbrž zdroje RTG záření.

Angiografická vyšetření se na pracovišti zadavatele provádět nebudou. Provádět se budou pouze běžná skiaskopická vyšetření typu polykací akt, pasáž GIT, irigografie, fistulografie, mikční cystourethrografie.

Dotaz č. 2:

V Příloze č. 2 Technická specifikace požaduje zadavatel pro sklopný stůl rentgenku a tepelnou kapacitou anody min. 800 kHU. Pro rentgenku na stropním teleskopickém závěsu požaduje zadavatel shodnou hodnotu tepelné kapacity anody, tedy také min. 800 kHU.

Termodynamické parametry nabízených rentgenek dimenzuje výrobce v souladu s jejich předpokládaným zatížením. Zatímco u rentgenky pro sklopný stůl jsou vyšší požadavky na tepelnou kapacitu anody odůvodněné prováděním delších skiaskopických expozic, druhá rentgenka na stropním teleskopickém závěsu je určena pouze pro skiagrafické použití. Pro skiagrafické expozice jsou nároky na tepelnou kapacitu nižší.

Bude zadavatel u rentgenky na stropním teleskopickém závěsu akceptovat tepelnou kapacitu anody 300 kHU, která odpovídá tepelné kapacitě rentgenek stávajících skiagrafických přístrojů umístěných na RDG oddělení zadavatele a která doposud skiagrafickému provozu vyhovovala?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel požaduje 2 rentgenky se shodnou kapacitou anody tedy 800 kHU, jelikož bude kombinovaný skiaskopicko-skiagrafický komplet více využívaný pro klasické skiagrafie. Chceme proto zachovat stejné parametry obrazu a vyšší prostupnost pacientů (vyšší kapacita anody nevyžaduje tak velké chlazení jako rentgenky s nižší kapacitou – tudíž se rychleji vyšetří větší množství pacientů). To je pro provoz zadavatele zásadní, jelikož denně snímkuje 170-200 pacientů + skiaskopická vyšetření.

Upozornění:

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

V Plzni

Bc. Petra Matějková

administrátor

Centrální nákup Plzeňského kraje,
příspěvková organizace

v zastoupení Zadavatele